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Desatero problémů Jilemnice 2011
Již třetí rok po sobě si občané města Ji-
lemnice spolu s představiteli města na-
nominovali nejpalčivější problémy, které 
je třeba řešit, aby Jilemnice byla místem, 
kde stojí za to žít. Letošní diskusní setkání 
mělo za celou historii konání veřejných 
fór nejhojnější účast. Ve velkém sále 
Společenského domu Jilm se 7. dubna 
sešlo 75 účastníků veřejného fóra Zdra-
vého města Jilemnice. Akcí provázeli 
zkušení moderátoři – ředitel Národní sítě 
zdravých měst ČR Ing. Petr Švec a Aleš 
Matouš, člen komise Zdravého města 
a MA21. Začátek akce zpestřili svým vy-
stoupením tanečníci skupiny Paul-Dan-
ce, oddíl Mini-Hadi, kteří zatančili na 
melodii večerníčku Bob a Bobek. 

Následovala prezentace realizace de-
satera problémů Jilemnice definova-
ného na fóru v loňském roce. O řešení 
problémů informoval Ing. Martin Šnor-
bert, vedoucí odboru rozvoje a místního 
hospodářství MěÚ Jilemnice a Ing. Ja-
na Čechová, politička Zdravého města 
Jilemnice. O výsledku proběhlého do-
tazníkového šetření spokojenosti míst-
ních obyvatel s životem ve městě krátce 
pohovořil Mgr. Josef Novák ze sdruže-
ní Timur. Na dotazník odpovědělo 600 
obyvatel města starších 15 let. Z šet-
ření vyplynulo, že nejvíce jsou obča-
né spokojeni se zdravotními službami, 
muzeem, životním prostředí, naopak 
nejhoršího hodnocení dosáhla kvalita 
a dostupnost obchodů, fungování měst-
ské policie a možnost zaměstnání. De-
tailnější výsledky průzkumu budou zve-
řejněny na webových stránkách města. 
Po těchto prezentacích následovalo vel-
mi rychlé vysvětlení práce u stolů, kte-
ré byly rozděleny podle problémových 

oblastí – veřejná správa, informovanost, 
strategický rozvoj; životní prostředí; 
zdravý životní styl, sociální oblast, bydle-
ní; vzdělání a výchova; volný čas, kultu-
ra, sport; podnikání a zaměstnanost; do-
prava, prevence kriminality, bezpečnost 
občanů. Účastníci si mohli vybrat oblast, 
která je jim nejbližší, ale zároveň mohli 
diskutovat u všech stolů a vyjadřovat se 
k návrhům ostatních kolegů. Každý stůl 
prostřednictvím svého garanta (člen ko-
mise Zdravého města a MA21) prezen-
toval své výsledky přede všemi účastníky, 
zároveň pro svoji problémovou oblast 
vybrali dva největší problémy, které je 
třeba co nejrychleji řešit. Tyto priorit-
ní problémy byly přepsány na hlasovací 
archy. V závěru celé akce proběhlo hla-
sování, ze kterého vyplynulo následují-
cí pořadí definovaných priorit. Občané 
města preferují vyřešení následujících 
problémů:
 1. Zachovat osmileté gymnázium a vy-

řešit prostorové podmínky školy 
(38 hlasů)

 2. Hraběnka jako sportovně-rekreační 
areál (27 hlasů)

 3. Opravy povrchů vozovek (16 hlasů)
 4. Zlepšit stav zeleně ve městě (14 hlasů)
 5. Stabilizace OSP (stávajícího areá-

lu služeb) ve vazbě na územní plán 
(10 hlasů)

 6. Zámecký park – opravit stávající pó-
dium pro kulturní akce (7 hlasů)

 7. Kontrola nočních podniků, snížení 
hluku v noci (6 hlasů)

 7. Podporovat a rozvíjet sociální služby 
(6 hlasů)

 9. Systém svozu a likvidace bioodpa-
du vyprodukovaného občany města 
(4 hlasy)
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 9. Zbudovat skatepark (4 hlasy)
11. Realizovat projekt bezbariérová Ji-

lemnice (3 hlasy)
12. Řešit dopravní obslužnost do škol 

(2 hlasy)
12. Zvýšit vzájemnou informovanost – 

rádce občana v životních situacích 
(2 hlasy)

14. Vypracovat akční plán Strategické-
ho plánu rozvoje města pro období 
2011–2013 (1 hlas)

Na závěr akce bylo vylosováno deset 
šťastlivců, kteří si za účast odnesli balíč-
ky fair trade výrobků. Všichni účastníci 
si mohli prohlédnout fotografie z akcí 
Zdravého města Jilemnice či si zakoupit 
výrobky fair trade. 

Abychom si ověřili, že s problémy 
souhlasí i ostatní občané, kteří se nezú-
častnili akce v SD Jilm, proběhne na za-
čátku května mezi občany jednoduchá 

anketa. Anketní lístek naleznete i na ba-
revné příloze tohoto vydání zpravoda-
je, můžete ho odevzdat na některém ze 
sběrných míst. Anketa je anonymní a je 
otevřena pro Vaše náměty do 15. květ-
na 2011. Ověřené problémy z ankety 
budou předloženy k řešení na zastupi-
telstvo města, které určí kroky k jejich 
postupnému řešení. Plnění úkolů bude 
představeno opět za rok na dalším roč-
níku veřejného fóra Zdravého města Ji-
lemnice. 

Vám všem, kteří jste se veřejného fóra 
zúčastnili patří dík, že Vám osud našeho 
města není lhostejný a že jste přišli v tak 
hojném počtu.

Letošní veřejné fórum bylo součástí 
projektu Jilemnice – město zeleně, který 
je spolufinancovaný Revolvingovým fon-
dem Ministerstva životního prostředí. 

–PT–

Fórum Zdravého města Jilemnice 7. dubna. Foto V. Kunát
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Z usnesení zastupitelstva a rady města
Níže citovaná usnesení byla schválena 
jednomyslně, není-li uvedeno jinak.

 ZM schvaluje seznam místního a po-
místního názvosloví v k. ú. Hrabačov 
dle předloženého návrhu.

pro: 14, zdržel se: 1 (Kouba)
 ZM schvaluje ručení za revolvingový 

úvěr pro MMN od Komerční banky, 
a. s., který je dán limitem do 10 mil. 
Kč. Ručení je formou zástavního prá-
va k pohledávkám MMN za zdravot-
ními pojišťovnami a blankosměnkou 
MMN s avalem města Jilemnice včet-

ně smlouvy o způsobu vyplnění blan-
kosměnky. 

pro: 14, podjatost: 1 (Kalenský)
 ZM vyzývá radu Libereckého kra-

je, aby zajistila kroky vedoucí k bez-
úplatnému převedení objektů domo-
vů mládeže Gymnázia a Sportovního 
gymnázia Jilemnice v ulicích Dolení, 
Jana Harracha a domova mládeže bý-
valé Střední průmyslové školy textilní 
v ulici Valdštejnské na město Jilemni-
ce, a to v souladu s usnesením zastu-
pitelstva Libereckého kraje 103/05/
ZK – záměrem sloučení Střední prů-
myslové školy textilní, Jilemnice, Tkal-
covská 460 s Gymnáziem a Sportov-
ním gymnáziem Jilemnice, Kostelní 
259.

 RM schvaluje vítěze poptávkového ří-
zení na pronájem veřejného prostran-
ství na jilemnickou pouť 2011–2014: 
Václav Ruml, Stará Paka.

 RM schvaluje vítěze veřejné zakázky – 
Výměna oken na severním průčelí ZŠ 
Komenského: Jiří Sehnal – Truhlářství, 
Mříčná 151.

 RM schvaluje vítěze veřejné zakáz-
ky – Oprava vnějších omítek východ-
ní části objektu ZŠ Komenského: Vác-
lav Snížek, Voděrádky, Zámecká 6, 
Ří čany.

 RM jmenuje s účinností od 11. 4. 
2011 členy komisí rady města takto:

– školská a kulturní (předseda Jan Luš-
tinec) – Hana Hauková, Alena Jin-
dřišková, Roman Kopřivík, Martin 
Král, Oldřich Kuřík, Jiří Paulů, Zdeněk 
 Vejcl,

– dopravy a veřejného pořádku (před-
seda Vladimír Vinklář) – Pavel Hav-
líček, Jan Horáček, Filip Petřík, Josef 

„Historické město roku 2010“ vyhlášené ve 
Španělském sále Pražského hradu – Jilem-
nice se stala vítězem krajského kola.
Foto P. Fišerová
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Všimli jste si toho? Už se to k Vám do-
neslo? Město Jilemnice v rámci projektu 
„Zavádění CAF v Jilemnici“ spustilo nové 
webové stránky. Fungují stále na tradiční 
adrese www.mestojilemnice.cz, mají po-
dobný styl, avšak v mnohém jsou inova-
tivní. Spolu s městem změnila své strán-
ky i Masarykova městská nemocnice.

Nové je grafické zpracování. S ohle-
dem na pravidla tvorby přístupných we-
bových stránek daných zákonem jsou 
barvy a kontrast voleny tak, aby strán-
ky mohly dobře vnímat všechny osoby 
bez rozdílu, tedy i osoby se zdravotním 
postižením. Naše nové stránky splňují 
všechny podmínky zákonem stanovené, 
tedy i ty, jež jsou jen podmíněně. Nové 
stránky tak naplňují všechny zásady bez-
bariérovosti. Na mnohých funkčnostech 
se stále pracuje, mějte tedy strpení, dě-
láme vše pro to, aby se staly stránky pří-
větivější.

Nově je možné na stránkách města 
(a nemocnice) absolvovat virtuální pro-
hlídku města (či nemocnice). Virtuální 
prohlídku využijí nejen turisté a potenci-
ální návštěvníci města, ale i „běžní“ ob-
čané. Máme možnost se virtuálně projít 
po Jilemnici, ale dokonce i přímo vstou-

pit do důležitých objektů včetně muzea. 
Věříme, že virtuální prohlídka pomůže 
propagovat Jilemnici.

Zpřístupněním nových stránek se 
v souladu se zásadní změnou komuni-
kační strategie umožňuje uživatelům 
vkládat závady a nedostatky, s nimiž se 
občané mohou ve městě setkat. Ob-
čan vloží informace o závadě prostřed-
nictvím formuláře, může označit místo, 
přiložit i fotografie. Pokud chce, může 
být informován i o změnách stavu zá-
vady, tedy o řešení problému. Některé 
podněty včetně jejich řešení bude mož-
né i zveřejnit. Pomozte nám v udržování 
pořádku a čistoty v našem městě.

Nový komunikační formulář v zápa-
tí stránek představuje novou možnost, 
jak občané mohou zasílat své zprávy na 
městský úřad a vedení města. Rozšiřují 
se tedy komunikační kanály, jak se obča-
né mohou spojit s městem či městským 
úřadem, aniž by konkrétně znali oso-
bu, jež bude zasílaný podnět řešit. Nový 
systém zaručí, že Váš dotaz nezapadne 
a najde svého adresáta. 

Pokud jste již stránky navštívili, zajisté 
jste si všimli, že město bude pomocí an-
ket zjišťovat názory na dané otázky od 

Nové webové stránky města

Plecháč, Jindřich Podlipný, Václav 
Skalský,

– bytová a sociální (předseda Eva Zu-
zánková) – Marcela Morávková, Ga-
briela Pohořalá, Jaroslava Řehořko-
vá, Danuše Šimková, Miluše Vargová, 
Leoš Zálabský,

– tělovýchovy a sportu (Jan Sucharda) – 
Jan Baranyk, Jana Čechová, Jan Erle-
bach, David Hlaváč, Jaroslav Hornig, 

Václav Korbelář, Karel Randák, Vladi-
mír Říha, Petr Svoboda, Milan Szabo,

– komise rozvoje (předseda Jana Trýz-
nová) – Leoš Erben, Bohumil Flégl, 
Aleš Kožnar, Miroslav Prchlík, Martin 
Šnorbert,

– rozvoje podnikání (předseda Stanislav 
Henych) – Petr Hanuš, Michal Hon-
ců, Milan Kolda, Jaroslav Nykl, Martin 
Šnorbert. –pf–
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Sběrný dvůr je tu pro vás!
Jak jste jistě už zaznamenali, v Jilemnici 
se nachází sběrný dvůr, který provozu-
je město. Jelikož se ale stále setkáváme 
s dotazy od občanů, kdo může a kdo 
ne jeho služeb využít, co tam může-
me a kdy odevzdat, je vidět, že infor-
mací a osvěty není nikdy dost. Proto je 
tu tento článek, snad alespoň některým 
z vás usnadní orientaci v této proble-
matice.

Pro ty, co to ještě nevědí, sběrný dvůr 
se nachází v Roztocké ulici, je to posled-
ní areál napravo při výjezdu na Roztoky. 
Otevírací doba pro občany je velmi vel-
korysá. Otevřeno je od pondělí do pátku 
každý den od osmi do půl páté s poled-
ní pauzou od půl dvanácté do dvanác-
ti a otevřeno je dokonce i v sobotu od 
osmi do půl dvanácté.

Služeb sběrného dvora můžete využít 
opravdu všichni. Ne všichni ale za stej-
ných podmínek. Abychom vám pomohli 
se lépe zorientovat, zkuste se „zařadit“ 
do jedné z následujících skupin a dále 
najdete snad všechny informace, které 
potřebujete.

 Jste občan s trvalým bydlištěm hláše-
ným v Jilemnici?

Pak po předložení dokladu o trvalém 
pobytu obsluze sběrného dvora můžete 
na sběrný dvůr odevzdat jakýkoli odpad. 
Přesto ani vy ale nebudete mít automa-
ticky vše zadarmo. Automaticky zpoplat-
něné podle druhu a množství jsou odpa-
dy stavební a demoliční, ty totiž podle 
zákona o odpadech nespadají do kate-
gorie odpadu komunálních, tedy těch, 
co běžný občan vyprodukuje. Když se 
nad tím zamyslíte, je to logické. Tako-
vý druh odpadu opravdu nevzniká při 
běžném chodu domácnosti a pokud ně-
kdo něco rekonstruuje či buduje, nemů-
že odpad likvidovat na účet města. Měs-
to dává občanům možnost tento odpad 
odevzdat na sběrný dvůr a více se o jeho 
likvidaci nestarat.

Zdarma a bez ohledu na množství 
můžete odevzdat elektroodpad, tedy 
lednice, televize, pračky apod. Ostatní 
odpady můžete bezplatně odevzdávat 
až do množství 400 kg na osobu a rok, 
množství nad tento limit si už musí-
te zaplatit. K tomuto opatření nás před 
několika lety, kdy ještě množství odpa-
du nebylo nijak omezené, donutili ti, 
kteří dokázali přes sběrný dvůr uklidit 
neuvěřitelné a v neskutečném množ-

uživatelů a návštěvníků stránek. Výsled-
ky poslouží k základní orientaci města 
a umožní Vám, uživatelům, prezentovat 
Vaše názory, ovlivňovat dění ve městě.

Jakmile bude nainstalována potřeb-
ná technika, bude na našich stránkách 
možné sledovat online přenosy ze zase-
dání městského zastupitelstva či dalších 
jednání v zasedací místnosti. Samozřej-
mostí bude i audiovizuální archiv těch-

to jednání. Nabídneme tedy občanům 
nové možnosti sledovat veřejné záleži-
tosti z pohodlí svého domova.

Doufám, že využijete nové možnos-
ti, jež stránky města nabízejí, že pocho-
píte nový vzhled, ohleduplný pro oso-
by se zdravotním postižením a oceníte 
přehlednější strukturu stránek. Ať Vám 
 slouží…

Vladimír Richter, starosta
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ství. Děkujeme, že tento limit respek-
tujete.

 Jste občan, který trvalý pobyt v Jilem-
nici nemá?
Ani pro vás nejsou dveře sběrného 

dvora zavřené a můžete odevzdat rov-
něž prakticky všechno. Jen počítejte 
s tím, že si všechno zaplatíte podle dru-
hu a množství. Zpoplatnění ani pro vás 
nepodléhá vyřazený elektroodpad, po-
vinnost pro město odebrat jej od občana 
zdarma vyplývá ze zákona.

 Jste fyzická osoba oprávněná k podni-
kání či právnická osoba?
Pokud nemáte nakládání s odpady 

řešeno vlastní cestou, jak vám ukládá zá-
kon o odpadech, můžete při produkci 
malého množství odpadů běžných dru-
hů využít sběrného dvora. V tomto pří-

padě si ale zaplatíte vše a nechte si na 
sběrném dvoře vystavit doklad o množ-
ství odevzdaného odpadu. Je to pro vás 
totiž doklad o tom, že odpady vzniklé 
z vaší podnikatelské činnosti likviduje-
te v souladu s platnými předpisy a ten-
to doklad musíte předložit při případné 
kontrole příslušných úřadů (např. měst-
ský a krajský úřad či inspekce životního 
prostředí).

Sběrný dvůr může sloužit spíše men-
ším živnostníkům, kteří touto cestou mo-
hou legálně vyřešit své firemní odpado-
vé hospodářství. Velké firmy, navíc ty se 
speciální výrobou, sami nejlépe vědí, jak 
přísné předpisy se na ně v oblasti odpa-
dů vztahují a že sběrný dvůr už pro ně 
není řešení.

Obecně platí, pokud potřebujete zlik-
vidovat větší množství odpadu, je lépe 
se předem na sběrném dvoře domluvit. 

Den Země pořádaný 19. 4. 2011 místní akční skupinou Přiďte pobejt! Foto J. Jírů
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Ne proto, že by odpad nevzali, ale aby 
byli organizačně připraveni a počítali 
s vámi. Pokud máte odpadu tolik, že ho 
naložíte do auta nebo na káru, nemusí-
te se domlouvat předem, s tím si obslu-
ha poradí.

Děkujeme tímto za váš zodpovědný 
přístup k likvidaci odpadů a pokud máte 

nějaké dotazy ohledně odpadového hos-
podářství města, pokusíme se na ně od-
povědět na těchto kontaktech – Městský 
úřad v Jilemnici, odbor rozvoje a míst-
ního hospodářství – ing. Stolínová, tel. 
481 565 206, e-mail stolinova@mesto.
jilemnice.cz.

D. Stolínová

Společenská rubrika
Sňatky – březen 2011

Aleš Selix, Říčany
a Tereza Pinkavová, Praha 5
Jaroslav Šír, Horní Branná
a Kristýna Kuželová, Kruh 88

Novomanželům přejeme hodně štěstí 
na společné cestě životem.

Životní jubilea – březen 2011

90 let
Libuše Nesvadbová, Žižkova 388
87 let
Zdeněk Prokop, Ambrožova 1213
86 let
Miroslava Bucharová, Vrchlabská 774
Eliška Boušková, K Můstku 502
Marie Kynychová, Jar. Havlíčka 483
85 let
Vladimír Lhoták, Na Vrších 195

80 let
Antonín Vojtíšek, Za Lázněmi 874
Marie Mečířová, Dolení 64
Jana Hajnová, Ambrožova 1213
75 let
Antonín Kos, Dolení 285
Ludmila Fišerová, Knoblochova 425
Věra Vaňková, Dolení 41
Ludmila Jungová, U Potoka 811
Milena Faistauerová, U Stadionu 907
Jarmila Hrstková, Na Žuliánce 937

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví 
a hodně životní pohody do dalších let.

Úmrtí – březen 2011

26. 3. Jiří Sedláček (*1935), čp. 987

Pozůstalé rodině projevujeme upřímnou 
soustrast.

Za SPOZ: Alena Mládková

Z činnosti Jilemnicka – svazku obcí /1
Vážení obyvatelé Jilemnicka! Tak jako 
v loňském roce i letos bychom Vás rádi 
informovali o tom, co společného se po-
dařilo zástupcům obcí uskutečnit na úze-

mí mikroregionu Jilemnicko, které čítá 
21 členských obcí. Jilemnicko – svazek 
obcí zaznamenal v roce 2010 význam-
ný nárůst v počtu realizovaných projektů 
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a v získané dotační podpoře. Již od za-
čátku ledna byla nastartována práce na 
dvou projektech zaměřených na řešení 
likvidace bioodpadu, které získaly příslib 
finanční podpory z Libereckého kraje na 
konci roku 2009. V rámci tohoto téma-
tu měla být připravena variantní studie 
všech možných způsobů likvidace zele-
né hmoty na Jilemnicku a následně vy-
brána nejefektivnější varianta pro daný 
region. Na tuto činnost byla získána pod-
pora z Grantového fondu Libereckého 
kraje, z programu č. 23 – Podpora na-
kládání s odpady. Vzhledem k vyšší ceně 
zpracování variantní studie byla činnost 
rozdělena do dvou etap. V první etapě 
byla zrealizována pouze analýza poten-
ciálu a návrh možných variant. V dru-
hé etapě pak bylo provedeno zpracová-
ní odborného posudku nezbytného pro 
předložení žádosti do Operačního pro-
gramu životní prostředí, a to na základě 
vybraného způsobu zpracování biood-
padu dle variantní studie. Tento posu-
dek získal finanční podporu z rozpočtu 
Libereckého kraje. Celkem bylo na tuto 
aktivitu profinancováno 160 270 Kč. 
Realizace obou projektů navázala na ne-
dokončený záměr vybudování tří cent-
rálních kompostáren na Jilemnicku v ro-
ce 2005. Z důvodu zastaralosti původní 
odborné studie bylo nutné s přihlédnu-
tím k aktuálním možnostem obcí při-
pravit nový záměr, který bude přijatelný 
z hlediska počátečních investic i násled-
ného financování provozu.

V první polovině roku probíhala také 
realizace dalšího projektu podpořené-
ho tentokrát z prostředků Programu roz-
voje venkova ze Státního intervenčního 
fondu prostřednictvím Místní akční sku-
piny „Přiďte pobejt! o. s.“. Projekt byl 
zaměřen na vypracování znaleckého po-
sudku, tzv. pasportu na všechny drobné 

památky v mikroregionu. První polovina 
roku byla věnována terénním a archiv-
ním pracím. Samotný pasport byl zpra-
cováván soudním znalcem na základě 
poptávkového řízení. Celý soupis byl do-
končen zhruba v měsíci září a obsahuje 
více než 300 drobných památek z 21 
obcí. Součástí soupisu je posouzení stá-
vajícího stavu, návrh na opravy a vyčísle-
ní hodnoty památky. Na základě tohoto 
soupisu je možné v případě zájmu pa-
mátky pojistit a zařadit do majetku obcí. 
Navazující aktivitou na tuto činnost bylo 
vydání odborné publikace včetně ob-
razové dokumentace, která přehled-
ným způsobem představuje všechny 
dotčené památky odborné i laické ve-
řejnosti. Nákladem 400 ks byly vydány 
barevné vázané publikace, které jsou 
rozmístěny po obcích, školách, knihov-
nách, muzeích nebo informačních cen-

 Repro z archivu Svazku obcí
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trech. O vydané publikace byl velký zá-
jem a není vyloučena možnost dotisku. 
Realizace celé akce představovala výdaj 
467 960 Kč a trvala od ledna 2010 do 
prosince 2010. 

S roční odmlkou získalo Jilemnicko – 
svazek obcí opět možnost realizovat pro-
jekty drobných oprav a úprav ve vybra-
ných členských obcích. Po sedmiletém 
cyklu se podařilo v roce 2010 uspokojit 
v rámci dotace z Programu obnovy ven-
kova Libereckého kraje všechny členské 
obce mikroregionu. Projekt a projektová 
žádost doznal v rámci víceletého vývo-
je v tomto roce změny. Opustil se název 
„Přiďte pobejt!“ a do projektu byla zařa-
zena i manažerská práce. Liberecký kraj 
podpořil z Grantového fondu tedy již 
akci pod novým názvem „Rozvoj a ob-
nova mikroregionu Jilemnicko“ a přidělil 
dotaci ve výši 70 % na celkový rozpočet 
275 420 Kč. 

Projekt samotný byl zaměřen na akce 
související s údržbou a opravou obec-
ního majetku, opravou drobných sta-
vebních památek ve venkovské části re-
gionu, vybudování orientačního značení 
a vybudování venkovní odpočinkové 
zóny v obci. Projekt byl zahájen v měsí-
ci květnu a jeho realizace byla ukončena 
na konci listopadu. Na řízení celého pro-
jektu byla uzavřena smlouva s externím 
subjektem, který vykonával funkci ma-
nažera projektu. 

V rámci projektu byly realizovány čty-
ři dílčí části v jednotlivých obcích. Prv-
ní subprojekt byl realizován v obci Be-
necko, kde proběhla v místní části Dolní 
Štěpanice oprava staré kapličky. Opra-
vu realizovalo Středisko služeb Benec-
ko a celkové náklady na opravu činili 
64 000 Kč. Na kapličce byla provedena 
oprava fasády a střechy. 

Druhý subprojekt byl zaměřen na 
opravu části veřejného osvětlení v obci 
Vítkovice v Krkonoších. V celkové hod-
notě 50 000 Kč byly vystavěny nové sto-
žáry a nainstalována nová svítidla. Práce 
vykonala firma Služby Vítkovice. 

Třetím dílčím projektem bylo vybu-
dování veřejného místa k odpočinku 
v obci Studenec. V rámci této akce byla 
provedena terénní práce a byl zajištěn 
nový mobiliář v podobě laviček, odpad-
kových košů a stojanů na kola. Tuto prá-
ci zrealizovala firma Michal Kuřík, Jilem-
nice v závazném rozpočtu 84 780 Kč. 

Posledním projektem bylo zřízení ori-
entačního značení v obci Paseky nad Ji-
zerou. Na této akci se podílely tři samo-
statné subjekty. Firma Doznak – Radek 
Veselý dodala nezbytné příslušenství pro 
místní značení, firma Truhlářství a těžba 
dřeva Paseky nad Jizerou zhotovila stoja-
ny na mapy a dodala i samotnou mapu 
a firma Kuřina z Rokytnice nad Jizerou 

Z archivu Svazku obcí
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dodala směrovky. Celkové náklady na 
tuto akci činily 56 640 Kč. 

V rámci projektu byl stanoven závaz-
ný ukazatel 4 druhů dílčích projektů, 
který byl splněn dle stanoveného har-
monogramu a v závazném rozpočtu. 
Přestože se jednalo o projekty s nízkým 
rozpočtem ve srovnání s ostatními akti-
vitami obcí, jejich realizace je pro mikro-
region jako celek velmi důležitá. Odráží 
míru spolupráce obcí, schopnost pláno-
vat a podpořit činnosti i na jednotlivých 
menších částech území. Realizace této 
aktivity v rámci Programu obnovy ven-
kova je dlouholetým pilířem činnosti mi-
kroregionu Jilemnicko.

Jilemnicko – svazek obcí v průběhu 
roku realizovalo i další množství akti-
vit. O těch Vás však budeme informovat 
v příštím vydání zpravodaje.

Ing. Radka Paulů,
manažerka Svazku obcí  Z archivu Svazku obcí

Den otevřených dveří v nemocnici
Masarykova městská nemocnice v Jilem-
nici uspořádala ve spolupráci s firmou 
HOSPIMED, spol. s r. o. dne 8. 4. 2011 
den otevřených dveří. Žáci, studenti, 
vzácní hosté, jakož i široká veřejnost se 
mohli seznámit s nejnovějším vybavením 
nemocnice, zakoupeným v rámci pro-
jektu „Nemocnice Jilemnice – obnova 
a doplnění přístrojových technologií 1 – 
s EU k vyšší kvalitě zdravotní péče“. Po-
zvánku na tuto akci přijaly ZŠ Jilemnice 
J. Harracha, Krakonošova základní škola 
a mateřská škola Loukov a Gymnázium 
a SOŠ Jilemnice. 

Od 9 hodin přicházely skupiny žáků 
a studentů, které přivítala hlavní sest-
ra, paní Marie Seifertová. Následova-

lo občerstvení a zhlédnutí prezentace 
o projektu a prohlídka nových přístrojů. 
Zdravotnický personál pak návštěvníky 
doprovodil do prostor radiodiagnostic-
kého pavilonu, kde již byla připravena 
primářka, MUDr. Ivana Mašková s pou-
tavou přednáškou, doprovázenou pre-
zentací s možností 3D zobrazení nového 
tomografu. Po zhlédnutí CT se skupinky 
odebraly na oddělení nukleární medi-
cíny. Zde je čekalo překvapení v podo-
bě alchymistek – laborantek oddělení, 
které s humorem sobě vlastním a kou-
zelnickým kloboukem na hlavě zasvě-
tily zájemce do přípravy radiofarmak 
a seznámily je s možnostmi laminárního 
boxu, radionuklidového kalibrátoru a řa-
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dy dalších „tajemných“ zařízení. Primář-
ka oddělení, MUDr. Lenka Tylová, pak 
na nových LCD displejích, jež jsou sou-
částí moderní vyhodnocovací jednotky, 
ukázala, co vše je pomocí nové spectka-
mery možno o pacientovi zjistit. Překva-
pení bylo tak veliké, že jeden ze studen-
tů gymnázia na chvíli omdlel. Byl však 
v nejlepších rukách jilemnických zdra-
votníků, a tak se po chvíli zase zotavil. 

S velkým zájmem se nově pořízené 
přístroje setkaly u pozvaných hostů. Ne-
mocnice měla tu čest přivítat RNDr. Víta 
Příkaského, náměstka hejtmana Liberec-
kého kraje, Ing. Jiřího Benedikta, ředitele 
KP VZP při Libereckém kraji, MUDr. Iva-
na Týče, ředitele OZP KP VZP, Mgr. Vla-
dimíra Richtera, starostu města Jilemni-
ce, Ing. Janu Čechovou, místostarostku 
města Jilemnice, Ing. Petra Faistauera, 
tajemníka Městského úřadu v Jilemnici, 

MUDr. Petra Šmacha, vedoucího reviz-
ního lékaře Zdravotní pojišťovny Ško-
da, JUDr. Danuši Hůlkovou, ředitelku 
ÚZSVM, zástupce okolních zdravotnic-
kých zařízení Janu Šrámkovou, redaktor-
ku Genus TV, redaktory České televize, 
Blesku a řadu dalších vzácných hostů. Ti 
se zúčastnili slavnostního ukončení pro-
jektu v nově otevřené jednací místnos-
ti – učebně, otevřené v budově ředitel-
ství nemocnice.

Součástí programu pozvaných hos-
tů byl „výlet“ do historie nemocnice, 
který poutavě a s humornou nadsáz-
kou provedl ředitel Základní a mateř-
ské školy J. Šíra Horní Branná Mgr. Tibor 
Hájek. Následovala prezentace o pro-
jektu, prohlídka nových zařízení a na 
závěr předání pamětní plakety řediteli 
MMN v Jilemnici, MUDr. Jiřímu Kalen-
skému projektovým manažerem společ-

Den otevřených dveří MMN. Foto A. Davidová
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nosti HOSPIMED, spol. s r. o., Tomášem 
Peckou. PhDr. Alena Riegerová, vedoucí 
odboru zdravotnictví Libereckého kraje 
a MUDr. Pavel Novák, člen Rady Libe-
reckého kraje pro resort zdravotnictví se 
nemohli dostavit, oba společně navštíví 
nemocnici dne 22. dubna 2011. Zvlášt-
ní poděkování za pomoc při organizaci 
zdařilé akce patří Bc. Petře Dlabalové, 
specialistce marketingu a PR společnosti 
HOSPIMED, spol. s r. o. jakož i všem za-
městnancům MMN, kteří se na zdárném 

průběhu projektu a dne otevřených dve-
ří podíleli. Zájmu veřejnosti, studentů, 
žactva i jejich pedagogů si velmi vážíme. 
Reportáž z akce naleznete v archivu ČT 
24, kde byla vysílána ještě týž den, 8. 4. 
2011 krátce po 18. hodině (http://www.
ct24.cz/regionalni/120598-nemocni-
ce-v-jilemnici-dostala-nove-pristroje/). 
Fotografie ze dne otevřených dveří na-
leznete na nových webových stránkách 
www.nemjil.cz.

Petr Maralík

Krátké zprávy a oznámení
 Krkonošské muzeum

Nová lyžařská expozice v čp. 1 je ote-
vřena stejně jako ostatní muzejní expo-
zice denně mimo pondělí.

Výstavy:
Zámek: „Radostné Velikonoce“. 
Nahlédnout s námi můžete do cír-

kevního, lidového i měšťanského pro-
středí. Nechybí ani spousta kraslic a dal-
ších zajímavých předmětů. Akce trvá do 
3. května. 

V pátek dne 12. května v 17 hodin se 
ve velkém muzejním sále v čp. 1 usku-
teční vernisáž výstavy „Sladký život s čo-
koládou“. Výstava bude nainstalována 
v hlavní zámecké budově a dozvíte se 
mnohé o historii čokolády, její výrobě, 
uvidíte formy na čokoládu, hotové výrob-
ky a mnoho dalších zajímavých věcí. Při 
vernisáži nebude chybět ani ochutnávka 
a prezentace nejkvalitnějších čokolád. 
Akce, připravená ve spolupráci s muze-
em v Bruntále, potrvá do 25. září.

Čp. 1: „Architektonické plány architek-
tů J. L. Hildebrandta a J. J. Aichbauera“. 
(Aichbauer projektoval také jilemnický 
kostel.) Výstava, připravená k 275. výro-

čí vysvěcení kostela sv. Vavřince, je dopl-
něna také uměleckými díly z doby baro-
ka a představuje mimo jiné i zajímavou 
sondu do minulosti Jilemnice. (Akce po-
trvá do 3. května.) 

Srdečně zveme k účasti na všech na-
šich akcích.

 Městská knihovna Jar. Havlíčka
Den rodiny a Svátek matek v jilem-

nické knihovně. Přijďte do knihovny 
a oslavte s námi svůj den! Mezinárod-
ní den rodiny si připomínáme od roku 
1993 – dne 15. května. Svátek matek, 
který se slaví druhou květnovou nedě-
li od roku 1914, oslavíme 8. května. 
V těchto květnových dnech na vás čeká 
dárková registrace i nové knižní tituly. 
Z nabídky knih k zapůjčení pro dospě-
lé i dětské čtenáře si můžete vybrat také 
na našich internetových stránkách www.
knihovnajilemnice.wz.cz, kde jsou uve-
deny i nejžádanější tituly.

 Ekumenické bohoslužby
Také v tomto roce se při příležitos-

ti výročí konce II. světové války budou 
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v Jilemnici konat ekumenické bohosluž-
by. Jsou příležitostí k vyjádření vděč-
nosti Dárci pokoje za klid zbraní v na-
ší části světa a k uctivé připomínce těch, 
kteří se o ukončení posledního váleč-
ného konfliktu u nás zasloužili. Ekume-
nické bohoslužby se budou konat ve 
čtvrtek 5. května od 18 hodin v kostele 
sv. Vavřince. Všichni jsou k této zvláštní 
příležitosti zváni.

 Tělocvičná jednota Sokol Jilemnice 
pořádá tradiční „Výstup na Žalý“ v ne-
děli 8. května 2011. Registrace účast-
níků je u sokolovny od 8.30 do 10.00. 
Na „Tajný výlet“ s námi můžete vyrazit 
v sobotu 21.května 2011, informace ve 
skříňce na sokolovně. Srdečně zveme 
všechny zájemce. 

 Jiřina Šiklová v Betanii
Květnovým hostem klubu Betanie 

bude paní PhDr. Jiřina Šiklová, CSc., so-
cioložka a publicistka, spoluzakladatel-
ka Katedry sociální práce při Filozofic-
ké fakultě Univerzity Karlovy, držitelka 
ocenění Žena Evropy za rok 1995. Před-
náška a následující beseda budou nava-
zovat na poslední knihy autorky (Dopi-
sy vnučce, Deník staré paní, Matky po 
E-mailu), zabývající se otázkami posta-
vení a role žen v různých životních ob-
dobích. Klubový program se bude konat 
ve čtvrtek 19. května od 18.30 ve Spole-
čenském domě Jilm. Vstupné je dobro-
volné. Všichni jsou srdečně zváni.

 Noc kostelů
V pátek 27. května proběhne v Jilem-

nici již druhým rokem akce nazvaná Noc 
kostelů. Je míněna především jako po-
zvání: otevírá pro všechny možnost přijít 
alespoň na část programu a objevit něco 
z krásy křesťanské architektury a umění 
či zažít, čím jednotlivé křesťanské spo-
lečenství žije. Zároveň jde o projev spo-
lupráce místních církví: programy se při-
pravují koordinovaně a vzájemně se 
doplňují. Jilemnická Noc kostelů se bude 
konat v katolickém kostele a evangelické 
modlitebně. Program začíná od 18 hodin 
a potrvá až do pozdních hodin. Upřesní-
me jej na plakátech. Zváni jsou všichni. 

 Připomenutí 98. výročí tragické smr-
ti Hanče a Vrbaty u mohyly na Zlatém 
návrší. Tak jako každoročně se Český 
krkonošský spolek SKI Jilemnice zúčast-
nil pietní připomínky tragédie Bohumi-
la Hanče a Václava Vrbaty. Letos si při-
pomínáme její již 98. výročí. Aktu se za 
lyžařský spolek zúčastnili Stanislav He-
nych, Michal Kučera se ženou a nejstar-
ším synem, Aleš Prokůpek, Aleš Kožnar, 

U mohyly Hanče a Vrbaty.
Z archivu ČKS SKI Jilemnice
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Vlastimil Mendřický, Katka Svobodová, 
Jiří Stehlík, Jiří Fajstauer, Hana, Bohda-
na a František Augustinovi. Členové ČKS 
SKI Jilemnice a Horské služby položili 
věnce se stuhami a předseda lyžařské-
ho spolku Stanislav Henych společně se 
zástupcem Horské služby Adolfem Klep-
šem promluvili k připomenutí tragédie. 
Pietní akt se koná každoročně za účasti 
zástupců Horské služby a ČKS SKI v den 
výročí tragédie 24. března vždy v 16.00 
u mohyly na Zlatém návrší.

Stanislav Henych,
předseda ČKS SKI Jilemnice

 Jarní podvečery v tržnici řemesel
Po tři páteční večery jsme měli mož-

nost si vyrobit v Jilemnickém pivovaru 
hezké jarní dekorace, vyzkoušet zdobe-
ní kraslic různými technikami, naučit se 
drátovat, vytvořit si originální šperk nebo 

si uplést pomlázku. Mě osobně nejví-
ce zaujala výroba šperků z fimo hmoty 
a drátování. V dnešní uspěchané době 
je velice příjemné si na chvíli odpočinout 
od okolního světa a uvědomit si tak, že 
příroda kolem nás se probouzí z dlouhé-
ho zimního spánku a máme tu opět jaro. 
Věnovat se jen sami sobě a vlastními sila-
mi si vyrobit například krásný šperk nebo 
nádhernou jarní dekoraci. Po vytvoření 
výrobku se jistě dostaví následné uspo-
kojení ze své vlastní práce. Kurzy jsou 
určeny i pro děti, takže maminky nebo 
tatínkové mohou přijít s dětmi a společ-
ně strávit příjemné odpoledne. Kdo při-
šel, jistě nelitoval a určitě se, tak jako já, 
těší na další podvečery v tržnici řemesel. 
Chtěla bych Všem, kteří se podílejí na 
organizaci těchto podvečerů, poděkovat 
a doufám, že se stanou milou tradicí.

Lucie Valdmanová

Jarní podvečery v tržnici řemesel. Foto P. Fišerová
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 Socha Panny Marie Immaculaty 
mezi bývalou dívčí školou (dnes ZŠ Ko-
menského) a bývalým domem Kubánků 
(dnes školní družina). 

Socha byla při přestavbě domu Ku-
bánků na družinu v roce 1973 odstra-
něna. Ležela i s podstavcem řadu let za 

kostelem a pak se ztratila. Z vlastní so-
chy vysoké 190 cm se zachovala pouze 
hlava, která je uložena v depozitáři Kr-
konošského muzea. Bohu díky, Franti-
šek Nožička a Rudolf Zuzánek zhotovili 
pravděpodobně podle stejného modelu 
v roce 1904 pro osadníky Horních Ště-
panic stejnou sochu v poloviční velikos-
ti. Ta nyní slouží jako model pro obnove-
ní původní sochy.

Ivan Václavík, starosta
Jilemnického okrašlovacího spolku

 Ještě k návštěvě Stanislava Zindul-
ky v Jilemnici. Jeho přednes mě přiměl 
znovu otevřít Čapkovo „Čtení s T.G.M.“. 
Na závěr pan Zindulka pozval jilemnic-
ké občany k návštěvě Činoherního klu-
bu (jeho kmenového divadla). SD Jilm 
připravil zájezd na skvělou divadelní hru 
pro dva herce rakouského dramatika Fe-
lixe Mitterera „Moje strašidlo“. Byli jsme 
tam a byl to nesdělitelný zážitek.

Po představení jsme si s panem Zin-
dulkou chvilku popovídali. Svěřil se nám, 

KVĚTEN
Jan Kubát

Měsíc květen
zapsal mi tvé jméno
navždy do paměti
Provoněl ho vůní
svěží trávy zelené

Kdybych už víc
nesetkal se 
s krásou tvé pleti
nebyly to chvíle 
marné ani ztracené

Měsíc květen 
zapsal mi tvé jméno
navždy do paměti
Přišpendlil ho k loučím
třpytných hvězd

Kdybych už víc 
nesměl
k tvým vlasům přivoněti
hvězdy veršů rozsvítil bych
tobě na počest

Měsíc květen
zapsal mi tvé jméno
navždy do vědomí
Do očí mi vtiskl
tvoji jemnou líc

Až uslyším zpívat
vánek mezi stromy
pošlu aspoň pozdrav 
když nemohu víc

Foto I. Václavík
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že ho mrzí, že se v Jilemnici (5700 oby-
vatel) nenašlo 30 lidí, kteří by se na něj 
přijeli podívat. Jak říkal, je to představe-
ní pro „fajnšmekry“ a ČK s ním do Jilem-
nice nepřijede. Kdo představení navštíví, 
nebude litovat.

Ivan Václavík

 Výzva redakce všem šikovným foto-
grafům. Vážení čtenáři, je fotografová-
ní Vaším velkým koníčkem? Máte doma 
fotografie z Jilemnice či blízkého okolí? 
Chcete, aby se Vaše fotografie objevila 
na titulní stránce našeho zpravodaje? Pak 
hledáme právě Vás! Každý měsíc se po-
týkáme s nedostatkem fotografií k uveřej-
nění na titulní stránce. Na poslední chvíli 
nás zachraňuje Vojta Kunát, Lucka Háj-
ková, Petra Fišerová, Daniel Zajíc a další. 
Moc jim za to děkujeme a jejich přízně 
si velmi vážíme! Rádi bychom si vytvo-

řili galerii fotek „do zásoby“, ze kterých 
budeme moci vybírat. A proto: máte-
-li ve svém počítači fotografie na výšku, 
ve vysokém rozlišení, se zajímavou celo-
roční tématikou, zašlete nám je na náš 

B. Bohdanová a S. Zindulka (ze hry Moje 
strašidlo). Foto O. Vojtíšek

Den Země pořádaný 19. dubna místní akční skupinou Přiďte pobejt! Foto J. Jírů
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Tento ptačí druh nepatří mezi příliš zná-
mé a často unikne naší pozornosti. Je 
však v České republice poměrně hojný 
a setkáme se s ním i v Jilemnici. Nejčas-
těji jsem pozoroval konopku Za Lázněmi 
nebo v blízkosti kravínů. V Krkonoších se 
s ní setkáme i na nejvyšších hřebenech.

Poznat konopku obecnou (Cardue-
lis cannabina) by neměl být velký pro-
blém. Velikostí by se dala přirovnat 
k vrabci. Má šedou hlavu, hnědá křídla 
a samec má karmínově zbarvenou hruď 
a čelo. Samici karmínové zbarvení chybí 
a je více hnědavá. Ocas je černý s bílým 
okrajem. Samec se v době hnízdění drží 
v blízkosti samice a často spolu za letu 
udržují hlasový kontakt tichým „tk tk tk“. 
Samec zpívá většinou z vrcholku keře, 
menšího stromu nebo drátů el. vedení. 
Jeho zpěv se skládá z nejrůznějších tryl-
kovitých, švitořivých a cvrčivých zvuků.

Konopka k nám přilétá v březnu až 
dubnu ze středomoří a odlétá v září až 

v říjnu. Obývá otevřená místa s roztrou-
šeným porostem dřevin, zarůstající úho-
ry, rozvolněné parky a zahrady. Hnízdo 
staví pouze samice ze suché trávy v hus-
tých korunách mladých stromů, hlavně 
jehličnanů. Podobně jako její příbuz-
né pěnkavy se živí semeny plevelů, trav 
a ráda létá také na semena okrasných 
jehličnanů.

Foto a text Luděk Petrilák ml.

Konopka obecná

e-mail: zpravodaj@mesto.jilemnice.cz 
(pozor, soubory větší než 5 MB je nutno 
zaslat např. přes www.uschovna.cz). Ne-
zapomeňte připojit Vaše jméno a případ-
ně adresu. V případě zveřejnění Vaší fo-
tografie na obálce Vám rádi tento výtisk 
zašleme zdarma.

 Upozornění. Články do zpravodaje 
zasílejte na e-mailovou adresu: zpravo-
daj@mesto.jilemnice.cz.

Žádáme inzerenty, aby dbali pokynů 
pro technickou přípravu inzerátů; poky-
ny jsou vyvěšeny na webových stránkách. 
Žádáme autory, aby příspěvky do zpra-
vodaje dodávali nejpozději v den uzávěr-

ky. Na příspěvky dodané později nebude 
brán zřetel a zařadíme je, pokud budou 
ještě aktuální, až o měsíc později. Uzá-
věrka červnového čísla se koná v pondělí 
9. května 2011.

 Zpravodaj si můžete předplatit
Je pro Vás obtížné sehnat zpravodaj? 

Rádi byste výtisky dostávali až do Vaší 
poštovní schránky? Ozvěte se na e-mail: 
zpravodaj@mesto.jilemnice.cz, před-
platné se skládá z ceny zpravodaje 11 Kč 
a poštovného ve výši 14 Kč. Celoroční 
předplatné činí 275 Kč – je možné se do-
mluvit i na kratším předplatném.

 Redakce
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Z výstavy „Radostné Velikonoce“. Foto V. Kunát
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Koupaliště, nebo zimní stadion?
Začátkem února jsem se náhodou po-
tkal se svým dávným kamarádem panem 
Miloslavem Petržilkou. Zajímá se o dě-
ní v našem městě, je pravidelným čtená-
řem našeho zpravodaje a dokonce vlast-
ní doma všechna jeho čísla. 

Na otázku, co jej v některém z po-
sledních čísel zpravodaje zaujalo, bez 
dlouhého rozmýšlení řekl: Byl to člá-
nek v prosincovém čísle (2010) od pana 
Františka Augustina – „Hokej“. Nebylo 
se ani co divit, protože pan Petržilka sám 
hokej hrával a jeho vnuk, který také pro-
padl tomuto sportu, jezdí trénovat a hrát 
do Vrchlabí.

A tak mi vyprávěl, že již v roce 1967 
navštívil tehdejší představitele MěNV 
a přinesl jim návrh na vybudování umělé 
ledové plochy s možností dodat projekt 
z tehdejšího ZVV Milevsko. Ti již v této 
době navrhovali v jedné a téže tribuně 
také zabudovaný krytý plavecký bazén.

A jak jsi tenkrát dopadl?
Pokládali mně za utopistu a lidově ře-

čeno návrh smetli ze stolu. Je pravda, 
že v té době nikdo ani v blízkém, ani ve 
vzdálenějším okolí ještě zimní stadion 
neměl. Ale pak si města Vrchlabí, Nová 
Paka a Lomnice dokázala umělý led vy-
budovat. Jilemnice je kolébkou českého 
lyžařství – běžeckých disciplin, ale zá-
vody se často musí z Hraběnky překlá-
dat na Benecko nebo na Mísečky, pro-
tože příroda je a bude vždy mocnější. 
Ale mohla by se stát střediskem zimních 
sportů, kdyby měla svůj zimní stadion.

Co ti tedy na článku vadilo?
Vadilo mně sdělení, že v okolí Jilem-

nice se nachází tři zimní stadiony, které 
pokrývají současnou poptávku po ledo-
vé ploše v regionu. Ve volebním progra-

mu mají snad všechny strany vybudová-
ní koupaliště. Budu-li uvažovat, tak proč 
máme dávat velké peníze na vybudová-
ní koupaliště, když je ve Mříčné, v Kru-
hu, v Košťálově, ve Vrchlabí, na Benecku 
a ještě máme v Jilemnici krytý bazén?

Ale i kdybychom postavili koupaliště, 
tak výstavba přijde, jak se uvádí v článku, 
přibližně na 70 milionů korun. A v sou-
vislosti s tím se ptám: Kolik dní v roce se 
budeme koupat? Dvacet, třicet nebo ně-
kdy možná i sedmnáct. A co zbývajících 
330 dní v roce? Areál se bude muset udr-
žovat a to také bude stát pěkné peníze. 
A pak školy ho vlastně vůbec nikdy ne-
využijí. A to ze dvou důvodů: Je to dale-
ko od škol a přijatelná voda na koupání 
je tady zpravidla až o prázdninách.

Co bys tedy navrhoval?
Když za stejné peníze postavíme kry-

tý ZS, tak tato hala může být v provozu 
celý rok. A to nejen na bruslení a hraní 
hokeje, ale mohlo by tu najít své kořeny 
i krasobruslení a další jiné akce. A ško-
ly by ho mohly již od 1. září využívat. 
A přitom dostupnost od školy by byla 
5 minut, neboť ZS by mohl stát na místě 
té ostudné bývalé teplárny. 

Nyní dojíždí několik malých dětí ve 
věku 5–7 let čtyřikrát týdně do Vrchla-
bí, a to jak na tréninky, tak i na sehrání 
hokejových zápasů. Udělejme něco pro 
tyto děti a určitě by se jejich počet pod-
statně rozrostl. Při dobrém vedení ZS by 
se hala, jak již bylo uvedeno, použila na 
různé akce a mohla by se také nabízet 
k soustředění hokejových klubů, případ-
ně i reprezentačních celků.

V dnešní době je zbytečné a je to 
opravdu plýtvání peněz budovat rozsáh-
lou přírodní plochu. Zamysleme se nad 
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Na ZŠ Komenského poznáváme naše 
ptačí sousedy

Často se s nimi setkáváme u našich 
domů, na procházkách v lese i ve měs-
tě. A co o nich a o jejich způsobu živo-
ta víme? A právě proto, abychom rozší-
řili povědomí našich žáků i jejich rodičů 
o životě a způsobu rozmnožování našich 
běžných druhů ptáků, rozhodli jsme se 
uskutečnit projekt s názvem Ptačí hnízd-
ní budky. 

S prací na projektu jsme začali už 
na podzim roku 2010, když se chlapci 
z druhého stupně školy s chutí vrhli do 
výroby hnízdních budek. Budky sestavo-
vali z dílů, které podle odborného návo-
du ornitologa připravil truhlář. Po sesta-
vení je natírali barvou a stříšky pobíjeli 
lepenkou. Tato smysluplná práce žáky 
velice bavila a z hodin pracovních čin-
ností se vraceli nadšeni, i když ruce měli 
potlučené a barvu až za ušima.

Celkem se nám podařilo připravit 100 
hnízdních budek určených především 

pro sýkory koňadry, sýkory modřinky 
a rehky domácí. Jestli se nám v budkách 
zahnízdí i jiné druhy ptáků, to teprve 
zjistíme.

 Foto R. Šulcová

Z jilemnických škol

tím, co je lepší a pro naše děti užiteč-
nější. Výstavba koupaliště není tak nut-
ná, tím spíše, že dnes už mnoho lidí má 
na zahradě bazény, dokonce bych řekl, 
že rostou jak houby po dešti. Vždyť dnes 
už s každým nově stavěným rodinným 
domkem se automaticky počítá nejen 
s garáží, ale i s bazénem!

Možná, že máš pravdu a chtěl bys 
k tomu ještě něco dodat?

Když tak dále o článku přemýšlím, tak 
my také vlastně ani nepotřebujeme bu-
dovat obchodní nákupní středisko. Do 
Nové Paky nebo do Vrchlabí, kterážto 

města nás předběhla nejméně o dvacet 
let, zase v dnešní éře osobních aut není 
tak daleko a můžeme si tam jezdit naku-
povat, což už vlastně většina rodin v na-
šem městě stejně činí.

S Miloslavem Petržilkou rozmlouval 
Jak Kubát a byl by docela rád, kdybyste, 
vážení občané a čtenáři zpravodaje, na-
psali svůj názor – co je v současné době 
pro naše město důležitější: koupaliště, 
nebo zimní stadion?

Reakci zástupců města uveřejníme v příš-
tím čísle.
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Pro všechny děti ve škole žáci z 8.A 
připravili přenášku o významu budek 
pro hnízdění ptáků. Budky rozdáváme 
vybraným zájemcům z řad žáků, kteří 
mají v okolí bydliště vhodné podmínky 
pro jejich vyvěšení. Vyvěšení a následná 
péče o budky má svá pravidla a s těmi 
seznamujeme prostřednictvím progra-
mu i rodiče. 

Tento praktický projekt vhodně dopl-
ňuje naši celoroční činnost v oblasti en-
vironmentální výchovy. Věříme, že takto 
pomůžeme ptákům v našem okolí najít 
vhodné hnízdiště a oni nám pomohou 
například v boji proti hmyzím škůdcům. 
Především však si klademe za cíl vytvořit 
kladný vztah dětí k přírodě a pocit zod-
povědnosti za ni.

Tento projekt jsme uskutečnili díky 
výraznému finančnímu přispění Granto-
vého fondu Libereckého kraje.

Mgr. Renata Šulcová

Žáci ZŠ Komenského na Veletrhu 
dětské knihy v Liberci

Čtvrtek 7. dubna strávili někteří žáci ze 
tříd 2. stupně naší školy na Veletrhu dět-
ské knihy v Liberci. Na výstavišti, kde se 
tradičně tato akce koná, si prošli několik 
pavilonů, kde si mohli prohlédnout i za-
koupit knížky z produkce mnoha nakla-
datelství, vymodelovat či vyrobit různé 
drobnosti, zkusit si, jaké to je být repor-
térem ve studiu dětské televize, prohléd-
nout výstavu obrázků známých ilustráto-
rů i dětí nebo vyřešit různé hlavolamy 
a kvízy.

Zajímavým zážitkem a zakončením 
celé akce se stala beseda s ilustrátorkou 
Renátou Fučíkovou, která dětem pouta-
vě vyprávěla o své práci na připravova-
né knížce o evropských dějinách, která 
vyjde na podzim. Měla by být čtenářům 
zábavným průvodcem životem obyvatel 
Evropy od pravěku až do současnosti.

Viděli jsme, že krásných i zajímavých 
knížek je dnes na trhu velký výběr a kaž-
dý si může najít tu, která by ho zaujala.

–zl–

Sedmihlásek zpíval v Praze

Dětský pěvecký sbor Sedmihlásek při 
Základní umělecké škole v Jilemnici se 
zúčastnil 9. dubna celostátní soutěžní 
přehlídky dětských pěveckých sborů Za-
hrada písní 2011 v Praze. 

Celkem 21 zpěváků, sbormistr, kore-
petitor a někteří z rodičů a kamarádů se 
vydali v 7 hod. na cestu do Prahy. V Kul-
turním centru Zahrada v Praze 4 nás 

Den Země – „rybářské stanoviště“ na Hu-
bertce. Foto V. Myslivec
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Informace pro zájemce o studium 
na Gymnáziu a SOŠ Jilemnice

Vzhledem k řadě nejasností a pochyb-
ností vyvolaných zvěstmi a nepřesnými 
informacemi v médiích ohledně jilem-
nického gymnázia bych rád informoval 
veřejnost o průběhu přijímacích zkou-
šek na Gymnázium a SOŠ Jilemnice.

Gymnázium a SOŠ Jilemnice otvírá 
(a také otevře!) letos všechny gymnazi-
ální obory tak, jak tomu bylo v předcho-
zích letech:
1. osmileté gymnázium (pro žáky z 5. tříd 

ZŠ) – 79-41-K/81;
2. čtyřleté gymnázium (pro žáky z 9. tříd 

ZŠ) – 79-41-K/41;

3. čtyřleté sportovní gymnázium (pro 
žáky z 9. tříd ZŠ či odpovídajících tříd 
víceletých gymnázií) – 79-42-K/41.
V nabídce školy zůstává i obor tech-

nické lyceum.
Pokud někdo na základě nejistoty, 

vyvolané nepřesnými informacemi, za-
tím váhal podat přihlášku na naši školu, 
může tak stále ještě učinit přímo v kan-
celáři školy, v ředitelně či prostřednic-
tvím pošty. Postupně budou vypsána dal-
ší kola přijímacího řízení na Gymnázium 
a SOŠ Jilemnice, v nichž budou obsaze-
na dosud volná místa.

Co se týče připravované optimaliza-
ce sítě středních škol v Libereckém kra-
ji, netýkala se od počátku příštího škol-

Z jilemnického gymnázia

hosteska sboru Svítání, který soutěž po-
řádal, zavedla do prostor, kde jsme če-
kali na naše vystoupení. Panovala dobrá 
nálada a ve 12 hod. začala pro všech-
ny soutěž. V naší kategorii bylo celkem 
šest sborů z celé republiky, v sále za-
sedla tříčlenná porota složená z hlaso-
vých poradců a sbormistrů, my jsme už 
jen mohli předvést divákům a porotě 
naši celoroční práci. Pokaždé jsme byli 
oceněni velikým potleskem. Po ukonče-
ní celého soutěžního bloku následova-
lo vyhodnocení a Sedmihlásek získal od 
poroty Bronzové pásmo. Děti mohly vi-
dět práci jiných sborů, byla to pro všech-
ny výtečná zkušenost a radost z našeho 
prvního úspěchu na celostátní soutěži. 
Po výborném obědě v nedaleké restau-
raci jsme vyrazili zpět domů.

Práce ve sboru je dřina, odříkání a ra-
dost. A ti, kteří navštěvují sbor, to dobře 
vědí. Jsem ráda, že v dnešní době plné 

moderních lákadel si děti najdou čas 
a mají chuť si zazpívat.

Děkuji všem dětem, které do této 
chvíle vydržely ve sboru a děkuji rodi-
čům za jejich podporu. Myslím, že je to 
pro všechny odměna za jejich práci. 

Kateřina Jandurová,
sbormistryně Sedmihlásku

www.sedmihlasekjilemnice.cz

 Z archivu Sedmihlásku
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ního roku (2011–2012). Uskutečnit by 
se měla dle předpokladu až ve školním 
roce 2012–2013. Původní návrh byl sta-
žen z projednávání a v současné době 
vzniká na krajském úřadě pracovní sku-
pina, která by měla připravit nové návr-
hy. Lze předpokládat, že v rámci opti-
malizace bude od roku 2012 v Jilemnici 
zrušen obor technické lyceum. Dříve 
zveřejněné návrhy optimalizace jsou již 
překonané.

Další informace o přijímacím ří-
zení lze získat u ředitele Gymnázia 
a SOŠ Jilemnice Mgr. Jiřího Šorma pří-
mo v ředitelně (budova v Kostelní 259) 
nebo na telefonu (481 549 259 nebo 
731 524 940), příp. e-mailem (redi-
tel@gymjil.cz). V případě nepřítomnos-
ti ředitele se lze obrátit na jeho zástupce 
Mgr. D. Martinka (tel. 481 549 248), vý-
chovného poradce Mgr. Z. Nováka (tel. 
481 549 242) nebo se informovat v kan-
celáři školy (tel. 481 549 249). Informa-
ce jsou také k dispozici na internetových 
stránkách školy (http://gymjil.cz).

Mgr. Jiří Šorm,
ředitel Gymnázia a SOŠ Jilemnice

Petice za zachování jilemnického 
gymnázia a jeho stávajících oborů

V lednu tohoto roku vznikl v Jilemnici 
petiční výbor, který si vzal za úkol hájit 
existenci našeho gymnázia. V roce 2005 
byla zrušena v Jilemnici SPŠ textilní, ná-
vrh Libereckého kraje z konce listopadu 
2010 znamenal ohrožení nejen osmile-
tého a sportovního gymnázia, ale zbylé 
střední školy v Jilemnici jako takové.

Díky nadšení a obětavosti řady Jilem-
ničáků (nemůžeme je všechny jmeno-
vat, ale všem opravdu srdečně děkuje-
me – za sebe, za spoluobčany i za příští 
generace) se podařilo shromáždit sko-

ro neuvěřitelných 4 165 podpisů! V Ji-
lemnici také proběhl protestní průvod 
a následná demonstrace, které podpoři-
lo několik set občanů (odhady mluví asi 
o 500). Naši školu jednomyslně podpo-
řilo městské zastupitelstvo i představite-
lé Svazku obcí Jilemnicko, škola získala 
podporu sportovních svazů atp. 

Petiční výbor opakovaně oslovil všech-
ny zastupitele Libereckého kraje, jednal 
s řadou krajských politiků, připomínko-
val a rozporoval všechny důležité mate-
riály Odboru školství, mládeže, tělový-
chovy a sportu Libereckého kraje. Práce 
to byla únavná, ale plodná. Původní ná-
vrh optimalizace středních škol v LK ne-
byl schválen ani Radou LK. Část původ-
ního návrhu (slučování některých škol) 
byla předložena krajským zastupitelům, 
ale přestože návrh přijel podpořit ministr 
školství Mgr. Josef Dobeš, musel náměs-
tek Bc. Radek Cikl návrh stáhnout, aby 
se vyhnul jeho zamítnutí. Členové pe-
tičního výboru se zasedání libereckého 
krajského zastupitelstva (přestože bylo 
na jednání vpuštěno jen 60 občanů Li-
bereckého kraje) zúčastnili a také se ak-
tivně zapojili do diskuse.

V současnosti probíhají další jedná-
ní, která rozhodnou také o budoucnos-
ti jilemnického gymnázia. Petiční výbor 
nebude stát stranou a udělá vše pro to, 
aby v Jilemnici střední škola zůstala za-
chována. Uděláme skutečně vše pro to, 
abychom nezklamali důvěru těch, kteří 
nás v naší snaze o zachování jilemnické-
ho gymnázia podpořili.

V příštím školním roce (2011–2012) 
otvírá naše škola všechny gymnaziální 
obory – tedy gymnázium osmileté, čtyř-
leté a sportovní. Stále je možné se na 
školu přihlásit. Je nám jasné, že řada po-
tenciálních uchazečů váhá či váhala s po-
dáním přihlášky na naši školu, když se 
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v médiích objevovaly různé zvěsti a ne-
podložené fámy o údajném rušení školy. 
Dnes je jasné, že původní návrh na op-
timalizaci středních škol již neplatí. Ale 
i ten mluvil o tom, že optimalizace se má 
týkat až školního roku 2012–2013 s tím, 
že ti, kteří na školách studium zahájí, jej 
tam také dokončí. Dosavadní vývoj uká-
zal, že jsme, pokud zůstaneme semknu-
tí, schopní si svou školu uhájit, ovšem za 
podmínky, že se rozhodnou žáci základ-
ních škol (a jejich rodiče) podat přihláš-
ky na naši školu a u nás v Jilemnici také 
studovat. Pokud se rozhodnou studovat 
jinde, je veškerá snaha všech, kteří se 
snaží školu zachránit, marná.

Petiční výbor o své činnosti informu-
je podrobně na internetových stránkách 
jilemnického gymnázia (gymjil.cz). Níže 
alespoň zveřejňujeme průvodní dopis 
k petici, určený všem zastupitelům Libe-
reckého kraje.

Martin Král, Zdeněk Novák, Jiří Aubris

Pro: Zastupitelstvo LK, Liberecký kraj, 
U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 
Věc: Petice za zachování jilemnického 
gymnázia a jeho stávajících oborů

Vážené zastupitelky, vážení zastupitelé,
Návrh změn ve středních školách zři-

zovaných Libereckým krajem vyvolal 
velkou nespokojenost občanů v regionu 
Jilemnicka. Ve svém důsledku by zna-
menal postupné zrušení poslední střední 
školy, která v tomto regionu ještě existuje 
(SPŠ textilní byla zrušena v r. 2006). Ško-
ly se stoletou tradicí, školy, která vznikla 
ještě před 1. světovou válkou a již teh-
dy s vyučovacím jazykem českým. Ten-
to návrh byl sice připomínkován, ale při-
jaty byly pouze písemné připomínky, 
jež nebyly v podstatě zohledněny, resp. 
výsledný materiál Vypořádání připomí-

nek materiálu Návrh změn ve středních 
školách zřizovaných Libereckým krajem 
je pro naši školu ještě nepříznivější než 
předchozí. K tomu ještě považujeme za 
nutné uvést, že náš region představu-
je 5,2 % obyvatel LK, již v současnosti 
máme jen 2,4 % středních škol LK, a po-
čet studentů SŠ v rámci LK činí pouze 
1,9 %. Návrh tato čísla hodlá ještě snížit, 
postupně až na nulu.

Petici za zachování jilemnického gym-
názia a jeho oborů podepsalo k dnešní-
mu dni 4 165 občanů (spolu se členy 
petičního výboru číslo činí 4 168), kte-
ří nesouhlasí se zrušením jilemnické-
ho gymnázia, ať už by k tomu mělo do-
jít okamžitým zásahem, nebo postupně 
(současný plán OŠMTS LK). Tito obča-
né žádají, aby Liberecký kraj zajišťoval 
středoškolské vzdělání i v jilemnickém 
re gionu, stejně jak to činí např. na Li-
berecku, Jablonecku, Českolipsku, Tur-
novsku, Lomnicku či Semilsku. Opačný 
postup považujeme za diskriminaci na 
základě místa pobytu, za projev nezá-
jmu LK o náš region.

Původní návrh byl odůvodněn de-
mografickým poklesem. Přesto původ-
ní návrh zaváděl místo 3 paralelních tříd 
v jednom ročníku najednou 4. Původní 
návrh LK uváděl ve výsledku záměr 16 
tříd (z toho 8 zcela nereálných a 4 vel-
mi nejisté). My máme připraven návrh 
na redukci počtu tříd na 12, návrh, který 
by znamenal značné úspory, ale zároveň 
také znamenal zachování školy a mož-
nost pro mládež našeho regionu získat 
vzdělání v Libereckém kraji. Přestože 
tak velké množství občanů nám vyjádři-
lo podporu v našem úsilí (jak podpisem 
petice, tak účastí na demonstraci, jež se 
konala 9. března 2011), nebyli jsme při-
zváni k diskusi nad zmíněnými materiály 
a naše stanovisko je ignorováno. To po-
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Vážení čtenáři, v dnešním díle jsme si pro 
Vás připravili další díl seriálu o spolkové 
činnosti v našem městě. Sbor dobrovol-
ných hasičů Jilemnice, konkrétně práci 
s dětmi, Vám na řádkách níže představí 
paní Alena Prchlíková. O činnosti Jilem-
ského spolku paní a dívek napsal pan Jan 
Kubát. 

Celoroční činnost mladých hasičů

Kolektiv mladých hasičů v Jilemnici je 
součástí Sboru dobrovolných hasičů, 
který je samostatnou jednotkou sdružení 
hasičů Čech, Moravy a Slezska. Jedná se 
o volnočasovou sportovní a vzdělávací 
aktivitu pro děti ve věku od 6 do 18 let.

V současné době máme přibližně 50 
dětí. V řadách našeho kolektivu rádi uví-
táme nové členy z řad dětí a případně 

i nové vedoucí. Hlavním kritériem je mít 
zájem podílet se na činnosti dobrovolné-
ho hasičského sboru, účastnit se za něj 
mnoha sportovních i kulturních akcí, vý-
letů, soustředění, táborů.

Náplní činnosti mladých hasičů je 
vzdělávání dětí nejen v oblasti požární 
ochrany, při níž děti získávají znalosti, 
ale i praktické zkušenosti ze všech ob-
lastí hasičské činnosti, včetně požární-
ho sportu, ale také osvojování tábornic-
kých dovedností, jakými jsou například 
uzlování, práce s mapou a buzolou, ori-
entace v přírodě atd. Děti jsou dále ve-
deny ke kladnému a šetrnému přístu-
pu k přírodě, její ochraně a využívání. 
V rámci schůzek chodíme i na procház-
ky do lesa, nosíme zvířátkům potravu 
a hrajeme lesní hry. Další náplní čin-
nosti kolektivu jsou základy zdravovědy 

Zdravé město… o spolcích

važujeme v demokratické společnosti za 
věc velmi závažnou a nepřijatelnou.

Návrh OŠMTS LK počítá dále s tím, že 
v rámci optimalizace budou redukovány 
některé obory a školy, čímž dojde k vyš-
ší naplněnosti škol, a tím i jejich efektivi-
tě. V případě Jilemnicka však tento plán 
opět nebude naplněn. Naprostá větši-
na (minimálně 75 %) studentů, kterým 
bude znemožněno u nás získat vzdělá-
ní, odejde studovat do sousedního kraje, 
a dojde tedy jen k dalšímu snížení počtu 
středoškoláků v LK a k poklesu dotace 
z MŠMT. Předpoklad, že studenti z Ji-
lemnicka budou dojíždět za vzděláním 
do Liberce, je nereálný.

Oba výše zmíněné materiály OŠMTS 
LK (Návrh změn a Vypořádání připomí-
nek) na nás působí tak, že LK o náš re-

gion nemá zájem, resp. nechce, aby Ji-
lemnicko bylo součástí Libereckého 
kraje. My Vás, jakožto své volené zá-
stupce, jménem 4  165 signatářů naší pe-
tice vyzýváme, abyste zmíněný návrh 
změn v případě Gymnázia a SOŠ Jilem-
nice zamítli. 

V případě, že by skutečně LK kraj 
o náš horský region neměl zájem, bylo 
by čestné a poctivé to vyjádřit přímo 
a otevřeně jednat o následném připojení 
Jilemnicka ke Královéhradeckému kraji.

V Jilemnici 23. března 2011
Mgr. Jiří Aubris, j.aubris@centrum.

cz, Mgr. Martin Král, kral.martin@gym-
jil.cz, Mgr. Zdeněk Novák, novak zde-
nek@gymjil.cz, členové petičního vý-
boru petice Za zachování jilemnického 
gymnázia a jeho stávajících oborů
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a poskytování první pomoci. Pořádáme 
besedy s pracovníky záchranné služby, 
kteří nás nechají prohlédnout vybave-
nost výjezdových vozidel, podělí se s ná-
mi o poznatky ze své práce, předvedou 
nám základy poskytování první pomoci 
a ochotně zodpovídají naše dotazy.

Scházíme se pravidelně každý pátek 
od 16 do 18 hod. v hasičské zbrojnici, 
kde se pod vedením školených vedou-
cích a instruktorů věnujeme hasičským 
dovednostem, hrajeme hry a vyprávíme 
si o tom, co všechno musí hasiči umět, 
co musí udělat po vzniku a ohlášení po-
žáru a hlavně jak požárům předcházet 
atd.

Během naší celoroční činnosti se 
převážně věnujeme požárnímu sportu 
v rámci celorepublikové hry Plamen, kte-
rá obsahuje požárně technické disciplí-
ny, jejichž cílem je ověřit získané znalos-
ti mladých hasičů ve výcviku s požárním 
nářadím, rychlost provedení požárního 
útoku a pohyblivost při štafetách. 

Přihlášený kolektiv se dělí na družstva 
podle věku, na mladší do 11 let věku 
a starší do 15 let věku. 

Děti nad 15 let, tedy družstva doros-
tenců a dorostenek, mají vlastní celoroč-
ní hru dorostu s podobnými, ale i odliš-
nými disciplínami (požární útok, štafeta 
4×100, běh na 100 m s překážkami, 
test z požární ochrany, závod požárnic-
ké všestrannosti). Za dorost můžou sou-
těžit i jako jednotlivci.

Každý rok jezdíme na spoustu soutě-
ží, na které poctivě trénujeme každou 
schůzku. Každoročně pořádáme jar-
ní soustředění, které máme v Jilemnici. 
Stravujeme se a přespáváme v hasičár-
ně. Připravujeme se na disciplíny jako 
jsou štafety dvojic, štafety CTIF, požární 
útok, útok CTIF, štafety 4×60 m. Dále 
pořádáme podzimní soustředění, které 

se v letošním roce uskutečnilo i s okolní-
mi sbory v Ostružnu, kde děti získávaly 
zkušenosti pro závod požární všestran-
nosti, nebo-li branný závod (uzlování, 
střelba ze vzduchovky, základy topo-
grafie, základy první pomoci, překonání 
překážky po vodorovném laně, požární 
ochrana).

Po skončení sezony pořádáme 
o prázdninách letní tábor v Miletínských 
lázních. Během roku pro děti připravu-
jeme různé výlety (Hasičský záchranný 
sbor Jablonec nad Nisou – exkurze, Hra-
dec Králové – Obří akvárium a Hvězdár-
na, Liberec – Babylon). Nezapomínáme 
ani na Mikulášskou nadílku. V zimních 
měsících se také nenudíme. Vyrábíme 
různé dekorace do oken a další zajíma-
vé věci, které zdobí naši hasičskou zbroj-
nici, nebo které si děti můžou odnést 
domů. Jelikož jsou naše děti i výtvarně 
nadané, tak se zúčastňujeme hasičské 
soutěže „Požární ochrana očima dětí“. 
Probíhá ve dvou kategoriích – výtvarná 
a literární. My se převážně zúčastňuje-
me té výtvarné kategorie.

Celý rok máme vždy pořádně nabitý 
program plný povinností a zábavy. Nej-
hezčí na tom všem je to, že jsme nikdy 
neměli pocit, že by nás to nebavilo. 

Slovem „nás“ myslím jak vedoucí, tak 
i „nás“ děti – mladé hasiče.

Jinak Vy, kteří mezi nás chcete při-
jít, nebojte se, vždycky jste u nás vítáni 
a věřte, že se nebudete nudit. Na učíte 
se hodně věcí potřebných pro život, 
ale také si s námi užijete spoustu legra-
ce. Tímto si Vás dovolujeme pozvat na 
soutěž netradičních vozítek vlastní výro-
by pod názvem „Jako k vohni“, která se 
bude konat 11. 6. 2011 od 13.00 hod. 
na hřišti u nemocnice. Takže přijďte, bu-
deme se na Vás těšit. 

Alena Prchlíková, vedoucí mládeže
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Jilemský spolek paní a dívek,

vedený jeho zakladatelkou a milovni-
cí starého oblečení paní Markétou Haj-
nou, vyrazil poprvé na květnový jarmark 
v Jilemnici v roce 2002. Byla to ten-
kráte skupina 22 dam, dívek, děvčátek 
a chlapců včetně jednoho mužského. 
Všechno režírovala paní Hajná. Všichni 
byli oblečeni z jejích po dlouhé roky na-
plňovaných kufrů a krabic.

A od té doby se činnost spolku, připo-
mínající časy a oblečení našich babiček 
a prababiček, rozrůstala a rozrůstá nato-
lik, že se s Jilemským spolkem paní a dí-
vek setkáváme na jarmarcích a poutích 
nejen v Jilemnici, ale také v širším okolí. 

Kde však byl počátek tohoto nápadu? 
Spolek totiž navázal na tradici oblékání 
„postaru“, kterou zavedly na jilemnic-
kých zimních jarmarcích některé členky 
Sokola. A s nimi také společně chodila 

i hlavní organizátorka dnešního spolku – 
paní Marcela Hajná. Své poznatky a na-
byté zkušenosti pak úspěšně zúročila 
v rozšíření této zajímavé a záslužné čin-
nosti. Ta přináší občanům nejen zábavu, 
ale mnohým možná i zamyšlení nad jed-
noduchou elegancí našich předků, kte-
rá se rodila bez televize, rozhlasu a často 
také i při petrolejce.

Po skromnějších začátcích v Jilemni-
ci začal spolek cestovat nejen na jarmar-
ky, ale též na módní přehlídky z dob ve 
stylu třicátých let. A nejdále zatím do-
cestoval až do okolí Českých Budějovic. 
Určitě by sklidil také velký úspěch v Ra-
kousku nebo v Bavorsku, jenom by to 
chtělo navázat správné kontakty. 

Kde již letos spolek byl a co má v plá-
nu? Zúčastnil se „Sjezdu pašeráků“ v Ro-
kytnici nad Jizerou, „Loučení se zimou“ 
na Hančově boudě na Benecku, „Zá-
meckého plesu“ ve Vinařicích a v dubnu 

Jilemské paní a dívky. Foto A. Davidová
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Skijáci na mistrovství republiky
Od pátku 25. 3. do neděle 27. 3. 2011 
se v Harrachově uskutečnilo Mistrovství 
České republiky dospělých v klasickém 
lyžování.

První den byl na programu sprint vol-
nou technikou, kde výborné výsled-
ky podali členové ČKS SKI Jilemnice, 
žáci místního sportovního gymnázia. 
V ženské kategorii skončila na 4. místě 
Lída Horká (první z juniorek), na celko-
vě 10. místě skončila Sandra Schützo-
vá (třetí juniorka) a na 11. místě Lucka 
Charvátová (čtvrtá juniorka). Mezi muži 
titul mistra získal reprezentant Dukly Li-
berec Dušan Kožíšek. Ale ani žáci naše-
ho sportovního gymnázia nezůstali po-
zadu, Matěj Kubina vybojoval vynikající 
10. místo a byl druhý z juniorů a Jakub 
Pšenička obsadil celkové 15. místo jako 
čtvrtý junior. 

Další den byl na programu intervalový 
závod volnou technikou. Zde další titul 
získala Lída Horká, mezi juniory potvrdil 
formu Jakub Pšenička svým 6. místem. 
V nedělním závodě Mistrovství České re-
publiky štafet obsadila „jilemnická“ děv-
čata, pod hlavičkou Libereckého kraje, 

ve složení Lída Horká, Sandra Schützo-
vá a Lucka Charvátová výborné 2. mís-
to. Vítězkami se staly členky SKI klubu 
Jablonec nad Nisou (Janečková, Morav-

Stříbrná štafeta žen: zleva Charvátová, Shüt-
zová, Horká. Foto V. Haman

doputoval „Za písničkou do pivovaru“. 
A nyní v květnu je netrpělivě očekáván 
na našem jarmarku. V červnu se zúčast-
ní „Dne koně“ v Lomnici nad Popelkou. 
V červenci pak bude nejen přihlížet na 
„Dřevosochání“ ve Františkově ve sta-
rém kravíně. V témže měsíci potěší naše 
občany na již tradičních „Krakonošo-
vých podvečerech“. V srpnu pak zavítají 
Jilemské paní a dívky do Kořenova. V zá-
ří je čekají „Okresní dožínky“ v Semilech 
a „Krajské dožínky“ ve Smržovce. 

A co dámy dělají, když „nic“ nedělají? 
Každý první pátek v měsíci se scházejí ve 
své kouzelné, po starodávnu vybavené 
světničce v Tržnici řemesel v pivovaru. 
A při dobrém občerstvení všeho druhu 
zde probírají všechny možné záležitosti 
a případné dobré nápady do další čin-
nosti. 

A na takové přátelské posezení byl 
v dubnu mezi třináct normálně obleče-
ných paní a dívek pozván také Jan Ku-
bát.
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V pátek 1. dubna se sešla valná hroma-
da T.J. Sokol Jilemnice. Členové organi-
zace na ní schválili účetní závěrku roku 
2010, dále rozpočet a plán činnosti na 
rok 2011. Důležitou část rozpočtu jed-
noty tvoří dotace na činnost sportovních 
oddílů a provoz tělocvičného zařízení. 
Náklady na sportovní činnost si členo-
vé z velké části hradí z vlastních zdro-
jů. Jelikož soutěžní činnost sportovních 
oddílů je nákladnější, neobejde se dnes 
bez finanční podpory sponzorů. I naše 
nezisková organizace si velmi cení je-
jich finanční pomoci a touto cestou jim 
děkujeme za jejich přízeň. Zajímavými 
tématy v programu valné hromady jsou 
vždy zprávy o činnosti našich sportov-
ních oddílů a oddílů všestrannosti. 

Naše organizace věnuje velkou po-
zornost práci s dětmi a mládeží. Z na-
ší sportovní nabídky si vyberou děti od 

nejútlejšího věku. Ve středu odpoledne 
patří sokolovna těm nejmenším dětem, 
Z. Oždiánová vede cvičení s batola-
ty, větší děti zase znají cvičitelky V. Ma-
ternovou, L. Jezdinskou, B. Janovskou 
a A. Jebavou. Odměnou našim cviči-
telkám je zájem dětí i rodičů, kterému 
se tato cvičení těší. Děti školního věku 
a mládež zase raději vyhledávají již kon-
krétní sporty. Naše jednota jim nabízí 
uplatnění v oddílech volejbalu, basket-
balu a plavání. Sportovní oddíly využíva-
jí sokolovnu během celého týdne včetně 
víkendu. 

Oddíl basketbalu již dlouhá léta tré-
nuje V. Říha. Jilemničtí sokolové mají 
v současné době v soutěžích dvě aktiv-
ní družstva. Chlapci hrají oblastní přebor 
pro Hradecký a Pardubický kraj a vedou 
si velice dobře. Některé zápasy jsou nu-
ceni odehrát bez dvou klíčových hráčů, 

Valná hromada T. J. Sokol Jilemnice

cová, Erbenová). Mužský závod ovládli 
podle očekávání závodníci armádního 
klubu Dukla Liberec, kteří obsadili prv-
ní, druhou a čtvrtou příčku, štafeta ji-
lemnických juniorů ve složení Matěj Ku-
bina, Ondra Tomíček a Jakub Pšenička 
vybojovala výborné 7. místo. 

Závěrečný závod Mistrovství České 
republiky dospělých, 84. ročník Hančo-
va memoriálu, tedy závod v běhu na 50, 
30 a 15 kilometrů se uskutečnil v sobotu 
2. dubna na Horních Mísečkách. V kate-
gorii juniorek opět nenašla přemožitelku 
závodnice ČKS SKI Jilemnice Lída Hor-
ká a získala v letošní sezóně již třetí mis-
trovský titul. Tentokrát s náskokem téměř 
dvou minut před svou kolegyní z jilem-
nického sportovního gymnázia Sandrou 

Schützovou. Mezi juniory obsadil 5. mís-
to Jakub Pšenička, 8. místo Ondra Tomí-
ček a 10. místo Matěj Kubina. V žen-
ském závodě, po odstoupení několika 
favoritek, dojela na výborném 5. mís-
tě Helena Randáková. V hlavním závo-
dě na 50 km dominoval Lukáš Bauer, 
ale ani zde se jilemnické barvy neztra-
tily. Legenda jilemnického lyžování Petr 
Plecháč bojoval po celou dobu závodu 
se svým bratrem Pavlem na jedenáctém, 
respektive dvanáctém místě. 

Myslím, že se nám tímto závodem 
podařilo udělat důstojnou tečku za vel-
mi úspěšnou zimní sezónou pro jilem-
nické lyžování!

Václav Haman, trenér Sportovního 
centra mládeže Jilemnice
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kteří hrají ještě žákovskou ligu za Josefov. 
Sokolský oddíl plavání úzce spolupracu-
je s plaveckým klubem SK NIKÉ Jilemni-
ce a je pravidelným pořadatelem repub-
likového přeboru České obce sokolské. 
V něm naši plavci patří k těm nejlepším, 
ostatní sokolské jednoty nám nemohou 
konkurovat. Republikového přeboru 
se účastní na 100 závodníků z různých 
částí České republiky. Volejbalový oddíl 
tvoří družstva minižákyň vč. minižáků, 
mladších žákyň, starších žákyň a junio-
rek. Tréninky minižákyň, minižáků a star-
ších žákyň vede P. Šulc, dvě svěřenkyně 
hostují úspěšně v Turnově, kde hrají ce-
lorepublikovou soutěž. Mladší žákyně 
zase trénují pod dohledem M. Čermá-
kové a M. Černého, juniorkám se vě-
nují M. Čermáková a J. Honka. Junior-
ky doplňují ženské družstvo, se kterým 
se účastní krajského přeboru. Tréninky 
a zápasy volejbalového oddílu probíhají 
v sokolovně či sportovní hale, v případě 
příznivého počasí také na kurtech Spor-
tovního centra. 

Nejen ženy si vyberou z bohaté na-
bídky cvičení pro dospělé cvičence. Cize 

znějící název Iyengar jóga, ale i zajíma-
vé cvičení pro všechny věkové kategorie, 
vám nabízí D. Mlynáriková, u I. Honců 
se zpotíte při aerobiku či cvičení v ryt-
mu latiny. Pokud upřednostňujete gym-
bally, overbally a další cvičební náčiní, 
těší se na vás J. Hofmanová, J. Čecho-
vá a M. Vaňková. Výbor jednoty společ-
ně s trenéry a cvičiteli připravují i další 
akce pro širokou veřejnost. Dvakrát za 
rok s námi můžete vyrazit na tajný výlet, 
v květnu vystoupit na Žalý, pro děti jsou 
určeny akce maškarní bál, Pohádkový 
les, Vítání Krakonoše a Poznej své měs-
to. Rok 2012 bude pro sokolské hnutí 
opět stěžejní, neboť se v Praze bude ko-
nat XV. všesokolský slet. I naše jednota 
nebude chybět, se sletovými nácviky se 
bude začínat letos v září. 

Ve své činnosti se snažíme být aktiv-
ní, na dalších akcích spolupracujeme 
s městem Jilemnice i ostatními spolky ve 
městě. Na závěr bych ráda poděkovala 
našim sponzorům, dále cvičitelům, tre-
nérům, členům výboru a ostatním, kteří 
nám v našich aktivitách pomáhají.

Z programu VH vybrala J. Čechová

Z vernisáží výstav
Z vernisáže „Architektonické 
plány architektů J. L. Hildebrandta 
a J. J. Aichbauera“

Páteční odpoledne 18. března 2011 pa-
třilo zájemcům o dílo architektů J. L. Hil-
debrandta a J. J. Aichbauera. Vernisáž 
začala komentovanou prohlídkou kos-
tela sv. Vavřince v Jilemnici v působi-
vém a odborném podání ředitele Krko-
nošského muzea PaedDr. Jana Luštince, 
neboť v letošním roce uplyne 275 let od 

vysvěcení jilemnického kostela, který byl 
projektován J. J. Aichbauerem.

Po zajímavé prohlídce kostela se ná-
vštěvníci vernisáže přemístili do výstav-
ního sálu čp. 1, kde program pokračoval. 
Žáci Základní umělecké školy v Jilemni-
ci Marek Erben a Petr Holec zahráli spo-
lečně s panem učitelem Jiřím Horáčkem 
na dechové nástroje několik krásných 
skladeb. K přítomným promluvili P. Jozef 
Kujan, farář z Jiříkova a starosta našeho 
města Mgr. Vladimír Richter, jenž s bis-
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Společenský dům Jilm Vás zve…
Středa 11. 5. v 19.00 hod.,
audio sál

Buddhismus diamantové cesty
Téma: Smrt jako součást života
Přednáší: Karel Kindl
Cena: 50 Kč

Sobota 14. 5., 8.30–17.00 hod.
Májový jarmark s kulturním progra-

mem – blíže viz inzertní příloha
Letošní jarmark se uskuteční znovu na 

Masarykově a Tyršově náměstí a v při-
lehlých ulicích. Připraven je bohatý kul-

kupem Mons. Josefem Kajnekem převzal 
záštitu nad touto významnou a krásnou 
výstavou, která potrvá až do 5. května.

Vernisáž výstavy
Radostné Velikonoce

V pátek 1. dubna se ve výstavním sále Ji-
lemnického pivovaru uskutečnila verni-

sáž výstavy spjaté s nejkrásnějšími svátky 
jara – Radostné Velikonoce. Zahájení se 
jako již tradičně ujal ředitel Krkonošské-
ho muzea v Jilemnici PaedDr. Jan Lušti-
nec, který zde přivítal významné hosty: 
starostu města Jilemnice Mgr. Vladimí-
ra Richtera, známého profesora filozo-
fie Erazima Koháka a jeho paní Doro-
thy. Kulturním vystoupením zpříjemnil 
všem návštěvníkům toto odpoledne var-
haník Ing. Vladimír Novák s pěvcem 
Karlem Jakubů, mimo jiné sólistou sou-
boru Musica Bohemica. Nadšeným po-
tleskem účastníci vernisáže poděkova-
li panu profesoru Erazimu Kohákovi za 
jeho dar Krkonošskému muzeu. Jedná se 
o soubor 100 grafických listů Ch. Weige-
la „Utrpení Ježíše Krista“ z doby kolem 
roku 1700. 

Druhou částí vernisáže výstavy „Ra-
dostné Velikonoce“ byla prohlídka nád-
herných vystavených exemplářů v bu-
dově zámku. Překrásné kraslice přítomní 
nejen obdivovali, ale také, přímo umě-
lecky zdobené, perníkové kraslice si od 
PhDr. Dany Holmanové zakoupili.

Pro všechny návštěvníky byla tato ver-
nisáž pěkným začátkem velikonočních 
svátků. Pokud jste se nemohli zúčastnit, 
můžete si tuto působivou výstavu přijít 
prohlédnout do 3. května.
 Vojtěch Kunát, student kvarty 

jilemnického gymnázia

Foto V. Kunát
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turní program, stejně tak jako široká 
nabídka řemeslných produktů a občerst-
vení, otevřena bude také Tržnice řeme-
sel v Jilemnickém pivovaru. Program na 
Masarykově náměstí bude moderovat 
Petr Ticháček, věříme že se rádi přijde-
te podívat.

Zároveň Vás prosíme, abyste od pát-
ku 13. 5. od 18.00 hodin již neparkova-
li svá vozidla v místech konání jarmarku, 
komplikuje to práci celému pořadatel-
skému týmu i přijíždějícím vystavova-
telům.

Využít můžete další parkovací plo-
chy u sportovní haly nebo ve Valdštejn-
ské ulici.

S díky a nashledanou se těší
Jiří Paulů, ředitel SD Jilm

Čtvrtek 19. 5. v 18.30 hod.,
Klub Betanie

PhDr. Jiřina Šiklová, CSc. hostem 
Klubu Betanie

Socioložka a publicistka, spoluzakla-
datelka Katedry sociální práce při Filozo-
fické fakultě Univerzity Karlovy, držitelka 
ocenění Žena Evropy za rok 1995.

Vstupné dobrovolné
Blíže viz str. 14.

Připravujeme:

Středa 1. 6., 14.00–17.00 hod.
Zápis do kurzu tance a společenské 

výchovy
Taneční kurz povedou taneční mistři 

Radka a Jiří Paulů.
Otvíráme kurzy od 17.00 a 20.00 

hod. Pro zařazení do kurzu od 20.00 
hod. je rozhodující vzdálenost místa stu-
dia od Jilemnice (doklad o přijetí ke stu-
diu s sebou). Upřednostňujeme páry. 
Kurzovné 1300 Kč/os. se vybírá při zá-
pisu.

Neděle 5. 6. ve 14.30 hod.
Šípková Růženka
pohádka Divadla Pohádka

Příměstský tábor
18. 7. – 23. 7. a 1. 8. – 5. 8. 2011
Pro děti ve věku 7–15 let nabízíme 

aktivní prázdninový týden.
Program: výlety za poznáním, hry 

a závěrečný táborák. Cena tábora: 
800 Kč

Uzávěrka přihlášek 31. 5. 2011 + 
záloha 300 Kč. Doplatek 500 Kč bude 
vybírán do 30. 6. 2011. Přihlášky k vy-
zvednutí v informačním středisku.

Vážení přátelé divadla, 
tak jako každý rok bychom rádi 

zveřejnili výsledky Vašeho hlasová-
ní o divácké úspěšnosti představe-
ní, která jsme měli možnost porov-
nat v rámci přehlídky Březen měsíc 
divadla 2011.

Představili jsme Vám pět ochot-
nických divadel, která zhlédlo téměř 
800 diváků. Výsledky byly přesto 
velmi těsné, a o umístění na před-
ních příčkách mnohdy rozhodoval 
jeden jediný hlas.

Z Vašeho hlasování nakonec vy-
šel nejlépe Divadelní soubor Boz-
kov s představením Dámský krejčí, 
na druhém místě skončil Divadelní 
soubor Slavičín s Elektrickou pumou 
a krásné třetí místo získal Divadelní 
soubor Jilemnice s hrou Hotel mezi 
dvěma světy.

Všem třem „medailistům“ blaho-
přejeme a budeme se spolu s Vámi 
těšit na příští ročník Března měsíce 
divadla.

Za SD Jilm Jiří Paulů, ředitel
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6
pátek

17.30 h

AUTOPOHÁDKY
Celovečerní povídkový animovaný film je sestaven ze čtyř animovaných epizod 
a hrané části, která vše spojuje a vytváří rámec příběhu. Každá z pohádek bude 
zpracována jinou technikou a jiným tvůrčím týmem. Vypravěčem bude zpěvák 
skupiny Chinaski. Režie: Břetislav Pojar, Michal Žabka, Libor Pixa, Jakub Kohák. 
Hrají: Michal Malátný, Ondřej Vetchý, Petr Nárožný, Viktor Preiss, Eva Holubo-
vá, Pavel Liška. ČR – pohádka.

70 Kč — mládeži přístupný

10
úterý

19.30 h

NICKYHO RODINA
Režisér Matej Mináč natočil nový celovečerní dokumentární film s hranými re-
konstrukcemi. Film o Nicholasi Wintonovi a jeho pozitivním poselství, které se 
šíří světem, přináší dosud nezveřejněná fakta, svědectví a osudy nově objeve-
ných „Wintonových dětí“. Uvedením Nickyho rodiny Mináč uzavře cyklus Win-
tonovských filmů: Všichni moji blízcí (1999), Síla lidskosti – Nicholas Winton 
(2002) a Nickyho rodina (2011). ČR – Slovensko – hraný dokument.

60 Kč — mládeži přístupný

17
úterý

19.30 h

KRÁLOVA ŘEČ
Po smrti otce, anglického krále Jiřího V., a skandální abdikaci krále Eduarda VIII. 
je Bertie, který celý život trpí vadou řeči, nečekaně korunovaný králem Jiřím VI. 
Země stojí na prahu 2. světové války a zoufale potřebuje silného vůdce. Pro-
to králova žena Alžběta, budoucí královna matka, domluví svému muži setkání 
s excentrickým terapeutem řeči Lionelem Loguem. S pomocí Loguea, rodiny, 
vlády a Winstona Churchilla král překoná koktání a pronese zásadní řeč v rádiu, 
která inspiruje anglický lid a spojí jej ve válečné bitvě. Režie: Tom Hooper. Hra-
jí: Colin Firth, Geoffrey Rush, Helena Bonham Carter, Guy Pearce. Velká Britá-
nie – Austrálie – USA – drama – titulky.

60 Kč — do 12 let nevhodný

18
středa

19.30 h

ČERNÁ LABUŤ
V psychologickém thrilleru, zasazeném do prostředí newyorské baletní scény, 
zavádí vizionářský režisér Darren Aronofsky diváky na fascinující a mrazivou 
cestu do nitra mladé baleríny, která se kvůli své vytoužené roli v Labutím jeze-
ře stane až děsivě dokonalou. Režie: Darren Aronofsky. Hrají: Natalie Portman, 
Winona Ryder, Mila Kunis, Vincent Cassel. USA – drama/mysteriózní – titulky.

60 Kč — do 15 let nevhodný

22
neděle
19.30 h

ODCHÁZENÍ
Příběh filmu je příběhem zlomového bodu v lidském životě. Dr. Vilém Rieger 
po dlouhá léta zastával funkci kancléře, nedávno však o ni přišel a zřejmě se 
s tím neumí vnitřně vyrovnat. I když se snaží to nedat najevo, v podstatě se mu 
zhroutil svět. Musí prožít rozklad svého okolí, svého „dvora“, a uvědomit si, jak 
málo ho vlastně znal. Režie: Václav Havel. Hrají: Josef Abrhám, Dagmar Veškr-
nová-Havlová, Jaroslav Dušek, Tatiana Vilhelmová. ČR – drama/komedie.

65 Kč — mládeži přístupný

Kino 70 Jilemnice v květnu 2011
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Redakce neručí za obsah uvedených pří-
spěvků a tyto příspěvky nemusí být to-
tožné s jejím názorem.

Jilemnice zpravodaj města.
Odpovědný redaktor PaedDr. Jan Lušti-
nec. Redakční rada: Ing. Josef Cerman, 
Ing. Jana Čechová, Ing. Petr Fai stauer, 
Ing. Mgr. Martin Horák, Jan Kubát, 
Dr. Karel Kupka, Mgr. Vladimír Richter, 
Ing. Dagmar Stolínová, Bc. Petra The-
rová. Sazba a zlom: P3K. Tisk – obál-
ka: ZAMA s. r. o., vnitřní stra ny: A90 
PRESS-FOTO Jilemnice 500. Vy davatel: 
město Jilemnice, Masarykovo ná městí 
čp. 82, 514 01 Jilemnice, IČO 275808, 
perio dicita: vychází měsíčně, den vydá-
ní: k 1. příslušného měsíce. Počet výtis-
ků: 1100 ks. Povoleno odborem kultury 
Okr. ú. Semily: ev. č. 14/89. Cena 11 Kč. 
Uzávěrka červnového čísla: 9. 5. 2011.

24
úterý

19.30 h

OPRAVDOVÁ KURÁŽ
Jak velkou kuráž musí mít čtrnáctiletá holka, aby pomstila tátovu smrt? Herec-
ký objev Hailee Steinfeld na krvavé cestě za mstou doprovázejí jednooký šerif 
 Rooster Cogburn a Texas Ranger LaBoeuf. Režie: Joel a Ethan Coenovi. Hrají: 
Hailee Steinfeld, Jeff Bridges, Matt Damon, Josh Brolin. USA – western – titulky.

65 Kč — do 12 let nevhodný

26
čtvrtek
19.30 h

HEZKÉ VSTÁVÁNÍ
Becky Fullerová je mladá, krásná, ambiciózní a právě získala vysněnou práci. 
Přesto se její život řítí do pekel. Zaměstnání televizní produkční je ideální pro 
workoholiky, kterým to stejně rychle mluví jako myslí a kteří nemají problém za-
řídit na počkání nemožné. Tedy i pro Becky, která má zachránit vadnoucí ranní 
televizní show. Režie: Roger Michell. Hrají: Harrison Ford, Diane Keaton, Ra-
chel McAdams, Jeff Goldblum. USA – komedie – titulky.

65 Kč — do 12 let nevhodný

31
úterý

17.30 h

RANGO
Než si začal říkat Rango a vybájil si spoustu mýtů o svých hrdinských kouscích, 
obýval chameleon v havajské košili prostorné terárium. Nic mu v něm nechybě-
lo, snad kromě trochy akce. Té si začne naplno užívat, když se nešťastnou náho-
dou ocitne uprostřed vyprahlé pouště, kde si na něm málem pochutná hladový 
jestřáb. Režie: Gore Verbinski. V českém znění: Ondřej Brzobohatý, Tereza Be-
barová, Otakar Brousek, Lukáš Hlavica. USA – animovaný.

65 Kč — mládeži přístupný

Informace SD Jilm
Změna programu kina a výše vstupného 
je vyhrazena. K základnímu vstupnému 
je připočítán poplatek 1 Kč ve prospěch 
Státního fondu pro rozvoj české kine ma-
to grafie. Objednané vstupenky na pro-
gramy Kina 70 a SD Jilm si vyzvedněte 
do 5 dní od zámluvy, poté budou dány 
do volného prodeje. Adresa kina: Kino 
70, Roztocká 500, 514 01 Jilemnice. Te-
lefonní číslo – kancelář: 481 544 070, 
pokladna: 481 545 040. Předprodej 
vstupenek v pokladně kina půl hodiny 
před a  čtvrt hodiny po zahájení projek-
ce. Předprodej vstupenek na programy 
SD Jilm je možný i v informačním centru 
na náměstí.

Obálka: Vzpomínka na jaro – foto V. Ku-
nát, zadní strana – foto L. Hájková.
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